

Wyciąg z Kliniki Driatejskiej  
do Cesa, Ordynata Samoyckiego  
Sierpień 1850 585  
034

## Mój Pape Drogi

Twistek tylko papieru mogłam znaleźć,  
ale i z tego skorzystam, aby Pape na prośbę  
usciskać, i donieść o naszej podróży.

Jeszcze nie z Paryża piszę, trochę zótwin  
krokiem się niby spieszymy. W Monachium  
się kilka zatrzymaliśmy, stać co dzień wy-  
najdywał konieczną potrzebę, zatrzyma-  
nie nas jeszcze jeden dzień, a że miało  
nastąpić rozstanie, nie bardzośmy się  
się wyrywali — teraz już znów  
dwi jedziemy, ale tak dziwny tu jest  
Tad w urządzeniu stosunku poepty z kole-  
ją żelazną, że co raz jak się gdzieś pojed-  
treba czekać, to 2, to 5 godzin, raz ca-  
pół dnia. Karą nam najcięższą wyjeżd-  
o 5<sup>ty</sup>, najdalej o 6<sup>ty</sup>, a potem w środ dnia  
stać — dziś jedziemy nocowali w Kolo-  
nii, a może w Akwizgranie, jutro w Bru-  
celli, a pojutrze porcie w Paryżu. Wtedy  
niby zdrow, ale bała bym się wzmarszeć

do podróży nocą, on znowu mnie chce  
ochraniać, z tego wspaniałego wypadka  
że bardzo powoli jedziemy, a bardzo jed-  
nak niecierpliwa dojechać — Odebraliśmy  
~~wiadomość~~ od Stry w wiadomości nieco lepsze  
Bogu dzięki — Zapomniałem w  
ostatnim liście donieść Papie, (co mi było  
obiecane), o bardzo ładnej sumie którą Wła-  
dyś dostał za zegarek Papny. To Pasca-  
Egiptki, szwagier Sultana go kupił, i dał  
za niego . . . piastrow, co wynosi około 4.500  
fr. — te Władcy przesunął kolonię Porty  
pod Stambulem, i były wielkiem dla niej  
władnictwem — Włocławia, ten tam  
zegar, i to Władcy pociesza po stracie  
zegarka, który mu był bardzo drogi.  
Wise, na statku parowym, między Koblentz  
i Kolonią — przypomnia mi się nie dawno odbyła  
podobna i tak miła podróż z Papą — te statki tak  
do siebie podobne, zdaje mi się iż to ten sam,  
i iż gdzieś Papa nie daleko. Chciała być jasec  
mu kryta, i cieszy się nim — Strasznie powolne  
to 2 miesiące z Papą, minęły — a dżugie mi <sup>się</sup> dają  
i powoli będą mijać te, poraz które trzeba będzie  
czekać podobnego straszania —